CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 1093/2025, que 

dispõe sobre o orçamento do município para o exercício de 2026; 

D-E-C-R-E-T-A: 

Art. 1º - Fica o Legislativo, autorizado a abrir um crédito adicional suplementar ao Orçamento 

vigente, no valor de R$ 9.242,80 (Nove Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos), 

para fazer face às despesas do Legislativo, que correrá pelas dotações orçamentarias, a saber: 

Suplementação:  

01- CÂMARA MUNICIPAL 

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.2001 - Manutenção da Ação Legislativa